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Planering 2019 Filmpool inom Region JH

Film barn/unga: Inriktad på utveckling av kulturlivet för barn och unga

Insatser för barn/unga på fritid

Vi uppmuntrar till växthusprojekt och talangutveckling, stimulerar ungdomar till att skapa, göra 
erfarenheter och höja sin kompetens på filmområdet. Vi skickar under året 2-3 unga talanger till 
nationella mötesplatser för unga filmare. Vi tar emot ett stort antal praoelever och arrangerar 
sommarfilmskola. Under våren 2019 planerar vi att driva en ny satsning för unga i glesbygd i 
samarbete med filmaren Clara Bodén. Med utgångspunkt i hennes kortfilm ”Röst” vill vi skapa en 
dialog med unga om platsens betydelse och den urbana normen. En skolturné planeras med 
början i Ragunda kommun.

Filmrullen/Kulturbussen stärker den kulturella infrastrukturen  genom regelbundna nedslag på orter 
i länet, den genererar också fler aktiva och skapande ungdomar. Barn och unga mellan 12-25 år 
får möjlighet att uttrycka sig i film och foto, coachade av professionella handledare.

Läslovssatsning vecka 44 tillsammans med Regional biblioteksverksamhet, Vi vill stärka 
ungdomars läsande och kreativa skapande genom att starta en regional youtubekanal “Boktuben” 
med boktips av och med ungdomar. Arbetet inleds med en 2-dagars workshop på läslovet då 
ungdomar i åldrarna 12-16 år kan anmäla sig för att delta. 

Insatser i skola

Det filmpedagogiska arbetet är Inriktat på samverkan kring en ökad film- och mediepedagogisk 
kompetens samt en utveckling av kulturlivet för barn och unga. Filmpool koordinerar Skapande 
skola insatser i kommuner som valt film som uttryck + löpande pedagogiska projekt i skolor. 
Filmpedagogbesök i skolor - minst 4 tillfällen per termin, gäller grundskola/grundsärskola/etc. Vi 
avser även att komplettera kommunernas basverksamhet och ge tillgång till fler möjligheter för 
unga till eget skapande inom film. Fortsatt utveckling av vår filmpedagogpool, där filmare får 
möjlighet att arbeta pedagogiskt inom Skapande skola/Filmrullen, Kulturskolan, workshops etc.

Arrangera skolbiodag/ Film i skolan dag under våren 2019, här får pedagoger fortbildning i hur film 
kan användas i undervisningen, vi belyser frågor kring mångfald,jämställdhet, minoriteter,HBTQ 
etc och deltagarna får ta del av intressanta föreläsningar och filmer på olika teman. Vi har en 
ambition att genomföra Film i skolan dag på fler orter i länet under en vecka, samma innehåll som 
turnerar till Strömsund,Östersund,Sveg exempelvis.

Vi erbjuder 2 Fortbildningsveckor per år för pedagoger v 17 + v 38. Grupper av pedagoger kan 
boka ett fortbildningspass på Filmpool alternativt att vi kommer till skolan.

Biograf och visning:  Stimulera initiativ kring utveckling av biografer

Biograf och visning:  I regionen finns ett flertal folkrörelsedrivna samlingslokaler som regelbundet 
visar film.Digitalisering av biografer har varit en viktig utvecklingsfråga, samtliga kommuner i 
regionen erbjuder nu digitaliserade biografer. Biograferna kan utvecklas som mötesplatser och 
Filmpool har som mål att en till två biografer per år ska bredda utbudet särskilt mot barn och unga. 
Filmpool arbetar fortsatt med främja visning av värdefull film på biograf och i andra visningsfönster 
och vi arbetar för att bredda filmutbudet för medborgarna,- genom att bland annat arrangera 
filmturné- ”film & samtal” med regionala filmare/filmer, en turné per termin.Vi avser att stärka 
biografföreningar genom arrangörsutbildning på aktuella teman minst en gång per år i samarbete 
med Riksteatern. Filmturné ”Kultur i vården” genomförs under året, turné med regionalt producerad 
film på äldreboenden och mötesplatser för seniorer. Vi ska arbeta för att arrangera ett antal 
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filmvisningar på olika teman i samarbete med Studieförbund,RFSL eller andra 
organisationer/föreningar, bibliotek etc.

Filmproduktion- Att bidra till regional tillväxt samt att tillgodose och stärka en professionell 
kulturell infrastruktur.

Filmproduktion Vi utvecklar filmarbetarmiljön i regionen, stimulerar produktion av kort- och 
dokumentärfilm genom att bygga nätverk, erbjuda fortbildning och skapa mötesplatser. 
Norrlandssamarbetet stärks under 2019 genom ett flertal samarrangemang för filmare i norr.
Vi arbetar fortsatt med att stärka det befintliga nätverket för kvinnliga filmskapare.

Utvecklingsområden
Utveckla smarta mobila, flexibla former för ungas skapande i hela länet. Identifiera fler talanger, 
uppmuntra till kollektivt filmskapande, hitta metoder för talangutveckling, verka för att stärka det 
filmiska berättandet. Stärka befintliga nätverk inom film, initiera till nya.Tydliggöra och stärka 
kopplingen mellan film i skolan och kulturskolan till ung filmare och filmarbetare. Arbeta för att 
locka ”unga till bion på ungas villkor”  till länets landsortsbiografer. Stärka filmens roll som 
demokratiskt verktyg, särskilda insatser i förskoleklasser. Uppmuntra till satsningar på film som 
verktyg i integrationsarbete. Uppmuntra till skolbiosatsningar och medveten filmsättning.


